
,,HAMÁČKOVO KRVAVÉ PEKLO…”
VOLNÉMU OTRNULO PO ZÁSAHU POLICIE.
A TĚM DRUHÝM TAKY
- CZ24 News | 9. března 2021

ČESKO: Neděle je ve znamení demonstrací proti opatřením současné vlády. A Babiš s
Hamáčkem z toho nebudou nadšení. Stovky demonstrantů pro iniciativu Chcípl PES
nejdříve odmítly poslechnout policii a opustit Staroměstské náměstí. Pak se vydaly do ulic.
„Hanba Hamáčkovi“ a „Babiš, StB“ volali protestující jedním hlasem. Mezitím propustili
poslance Volného. Podle něj bylo zabráněno Hamáčkovu „krvavému peklu“.

Iniciativa Chcípl PES uspořádala i navzdory vládním přísným restrikcím demonstraci na
Staroměstském náměstí. Policii se protest podařilo během několika minut rozpustit, a demonstranti
se proto přesunuli na Petřín. Když zjistili, že tam na ně již čekají policejní složky, rozhodli se vrátit na
Staromák a pokračovat v odporu.

Demonstranti se v čase dožadovali například toho, aby jejich děti mohly být puštěny do škol, nebo
rovnou demise Babišovy a Hamáčkovy vlády. Mnoho lidí drželo v rukou české vlajky. Když se policie
svými výzvami pokusila znovu přinutit demonstranty opustit náměstí, dostalo se jí pouze
opovržlivého bučení a skandování: „Zůstaneme tady! Zůstaneme tady! Zůstaneme tady!“

https://cz24.news/hamackovo-krvave-peklo-volnemu-otrnulo-po-zasahu-policie-a-tem-druhym-taky/
https://cz24.news/hamackovo-krvave-peklo-volnemu-otrnulo-po-zasahu-policie-a-tem-druhym-taky/
https://cz24.news/hamackovo-krvave-peklo-volnemu-otrnulo-po-zasahu-policie-a-tem-druhym-taky/


„Jak vidíte, my jsme tady doma. Tohle je naše země, a ne babišistán,“ zaznívalo na náměstí mimo jiné
od organizátorů demonstrace. „Támhleti pánové a dámy nejsou naši nepřátelé. To jsou lidé, kteří
dělají svou práci. Nechceme vidět žádnou provokaci. Policie je s námi,“ vyhlašovali dále organizátoři.
Jeden z nich, Jakub Olbert, ocenil všechny účastníky slovy: „Já bych vám chtěl všem říct, že jste
hrdinové a nejenom ti z vás, co přišli z Prahy, ale i ti, co jste přijeli přes celou zeme, přes všechny ty
kontroly.“

Olbertovi se tak dostalo vřelého přijetí. „U nás vládne jeden základní zákon, a to je Ústava České
republiky. Ústavu již několik týdnů neporušujeme my, ale policie pod vedením Hamáčka. Bohužel se
stalo to, že Hamáček a Babiš ztratili kontrolu nad sebou samými a vydávají zákony proti lidem, kteří
je platí a kteří je volili. Svobodu si musíme vybojovat. A to je to, proč jsme tady. Budeme proti nim
stát tváří v tvář a budeme tady často! Jste hrdinové! Děkuju,“ zakončil svůj projev Olbert.

Policie sama o celé situaci informovala i na svém týdeníku Policie. „Na Staroměstském náměstí je
shromáždění znovu rozpuštěno! Účastníci jsou vyzváni k odchodu Pařížskou a Dlouhou ulicí. Zbytek
ulic je blokován. Padají zákonné výzvy.“ Policejní složky skutečně mnohokrát a trpělivě megafonem
informovaly protestující o tom, že je podle nich a úředníků z magistrátu konec. „Shromáždění bylo
rozpuštěno na základě úředníků magistrátu hlavního města Prahy, a účast osob je proto zakázána.“

I přes tlak policie většina účastníků po určitou dobu zatvrzele odmítala uposlechnout a odejít. Po
nějaké době však demonstranti skutečně začali náměstí určenými ulicemi opouštět a přemísťovat se
do pražských ulic, a to za stálého skandování různých hesel jako třeba „Svobodu! Svobodu!“ nebo
„Hanba Hamáčkovi“ či „Babiš, Babiš, StB!“.

Týdeník policie z místa následně informoval, že v ulici Na Příkopě příslušníci davu zastoupili cestu a
zahradili ulici, zřejmě aby zamezili přístupu na Václavské náměstí. Další rána pro protestující přišla
záhy: „Všichni demonstranti, kteří neuposlechli výzev, jsou postupně ztotožňováni. Jedná se o několik
desítek lidí. Zároveň byla zajištěna nejméně jedna další osoba,“ reportovala policie.

Mezitím stihl vydat zdravici již jednou zatčený a opět propuštěný poslanec Lubomír Volný. Ten
vypadal velmi optimisticky. „Zdravím a vítám vás opět na svobodě. Takže dnešní velkolepou akci
máme za sebou. Gratuluji všem, kteří prorazili blokádu, děkuji všem, kteří se o to pokusili, a velkou
úctu těm, kteří udrželi své emoce a nedovolili Hamáčkovi, aby zvítězil a udělal z toho tady krvavé
peklo.“ Poslanec ještě dodal: „Jsem v pořádku, jsem na svobodě, zdravím vás. Mějte se krásně a
pamatujte, že jste to vy, kdo zachrání tuto zemi.“

 

Zdroj: https://www.parlamentnilisty.cz/


